

10 września 2007



## Kongres Stowarzyszeń

„Organizacje pozarządowe – ważny partner w rozwoju regionu”- pod takim hasłem odbywa się dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach Kongres Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego. Jego organizatorem jest Urząd Marszałkowski. Inicjatywa ta ma przybliżyć ideę działalności instytucji pozarządowych, pogłębić ich współpracę z samorządem województwa oraz wspólnie promować region świętokrzyski.

**„Organizacje pozarządowe – ważny partner w rozwoju regionu”- pod takim hasłem odbywa się dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach Kongres Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego. Jego organizatorem jest Urząd Marszałkowski. Inicjatywa ta ma przybliżyć ideę działalności instytucji pozarządowych, pogłębić ich współpracę z samorządem województwa oraz wspólnie promować region świętokrzyski.**

- Organizacje pozarządowe są bardzo ważnym ogniwem aktywizującym społeczeństwo i przyczyniającym się do rozwoju społeczności lokalnych. Przejawy ich działalności są widoczne niemal w każdym mieście, gminie; wiele dziedzin życia nie mogłoby już dziś funkcjonować bez ich aktywności – mówi Adam Jarubas, marszałek Województwa Świętokrzyskiego - W stowarzyszeniach pracują ludzie wykorzystujący swoją wiedzę, poświęcający swój wolny czas i energię, a niejednokrotnie również własne środki finansowe. Takich ludzi i tworzone przez nich organizacje warto wzmacniać w ich zaangażowaniu społecznym, warto im pomagać, umacniać z nimi współpracę samorządu województwa – dodał marszałek.

Podczas kongresu, przedstawiciele organizacji pozarządowych będą mogli m.in dowiedzieć się o możliwościach skorzystania z funduszy unijnych oraz dofinansowania i pomocy w organizowanych przez stowarzyszenia przedsięwzięciach. Przedstawione zostaną także dotychczasowe doświadczenia w zakresie współpracy samorządu województwa świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia oraz w dziedzinie sportu, kultury i turystyki.

W kongresie udział biorą wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, dyrektorzy Departamentów Urzędu Marszałkowskiego: Barbara Jakacka-Green, dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej, Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Mirosława Mochocka ze Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach, Andrzej Lato, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach i Arkadiusz Piecyk, wicedyrektor WUP.

Podczas imprezy zaprezentują się także producenci produktów tradycyjnych. Uczestnicy kongresu będą mogli skosztować m.in. pysznych naleśników z truskawki buskiej faworytki, sernika z koziego mleka, miodów z Mąchocic, potraw z kaszy jaglanej oraz smalcu rakowego.